licam vsque dignitatem assurgit. Quid enim habet ecclesia secundum Deum charius aut sacratius septem illis mysteriis, quae sponsus Christus sponsae suae veluti
 240 pignora quaedam redituri, et absentis interim sui, quod quidem ad corporis sensus attinet, preciosissima mnemosyna reliquit? Inter haec charissima pignora, inter haec preciosissima monilia, inter haec sacra sui monumenta, matrimonium esse voluit. Nam hoc honoris virginitas sibi non potest vindicare.

Quoque magis liqueat quam magnifica res significetur hoc nomine sacramenti, siue vt Graeci vocant mysterii, sciendum est in coniugio legitimo, velut in
 245 caeteris fere sacramentis, tria spectanda esse: imaginem, arram et exemplum. 'Imaginem' voco congruentiam signi cum archetypo cui respondet similitudine; 'arram' donum spiritualis gratiae, quod velut ex pacto per administrationem sacramenti infunditur; 'exemplum' quod in illa similitudine nobis commendatur
 250 imitandum. Quemadmodum autem statuis hoc plus exhibetur honoris quo maior est personae maiestas quam repraesentant, cuiusmodi sunt principum, diuorum, ac supremi numinis imagines, ita sacramentorum dignitas ex eo quod arcana significatione repraesentant aestimatur. Quid autem significat nobis illa sensibilis viri foeminaeque coniunctio? In primis summum illud et ipsis etiam
 255 angelis adorandum mysterium quo se diuina natura ineffabili nexu sic iunxit humanae, vt in vnam et eandem hypostasim iungerentur Filius Dei, anima humana et corpus humanum, ac coelestia cum terrenis, aeterna cum mortalibus, visibilia cum inuisibilibus, infinita cum finitis, creata cum increatis, summa cum
 260 imis indissolubili copula sociarentur. Quid hac societate diuini? In vnam personam conueniunt tam dissimiles naturae, citra substantiarum confusionem, sed tanta communionem hypostaseos, vt vnus et idem vere praedicetur Deus et homo, Filius Dei, Deus ex Deo, immortalis ex immortali, sine tempore natus, et in tempore homo natus ex homine, idem conditor omnium et conditus, mortuus et viuificator omnium quae viuunt, suscitator mortuorum et morti traditus. Audis
 265 vtrobique vnitatem, hic ex Deo et homine vnam hypostasim, illic audis huius vnitatis imaginem: *Et erunt duo in carnem vnam*. Hic iunguntur, non confunduntur naturae; illic copulantur, non confunduntur sexus. In illa diuina copula, naturis iunctis, non confusis, suus manet ordo, et quod potius est amplectitur id quod est infirmius, nimirum humanam naturam diuina. In matrimonii foedere
 270 viro sua manet autoritas, quae tamen infirmio rem sexum sic fouet atque amplectitur, vt aequa sit vitae societas, non dominatus. Vir enim formae et actus rationem habet, foemina materiae formam appetentis. O diadem ineffabili ratione redactam ad henadem, in Deo et in homine, in marito et vxore; vtriusque coniunctionis autor Deus, conciliatrix charitas. Filius suscepit humanam naturam, sed opificium totius erat diuinitatis. Quid audis de matrimonio? *Quod Deus coniunxit, homo ne separet*. Si in persona Christi separari potest Deus ab homine, separetur in coniugio maritus ab vxore.